E. Ruang Lingkup Perjuangan Aisyiyah.

Dalam lingkup perjuangan Aisyiyah ini tidak akan menyimpang dari eturan dasarnya bahwa organisasi ini adalah Gerakan Islam, organisasi otonom perserikatan Muhammadiyah yang bergerak di kalangan wanita, yang berdiri pada tanggal 27 Rajab 1335 H. bertepatan dengan 22 April 1917 M. berkedudukan di tempat kedudukan pimpinan pusat (Yogyakarta).³⁹

³⁷ Arsip Pimpinan Pusat Aisyiyah mengenai keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah, No. 1/1966 tentang kedudukan Aisyiyah.

³⁸ Musthafa Kemal Pasha, Muhammadiyah Sebagai Gerakan Islam, Persatuan, Yogyakarta, 1984, hlm.